
UCHWAŁA NR LIX/501/14
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego
za pomnik przyrody

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. 2013.594 z póź. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( 
Dz. U. 2013. 627 z późn. zm.) Rada Miejska w Jędrzejowie uchwala co następuje:

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody drzewa gatunku lipa drobnolistna ( Tilia cordata)
o obwodzie pnia na wysokości 130 cm. – 332 cm, rosnącego na działce nr 318/3
w miejscowości Lścin, gmina Jędrzejów, będącego pomnikiem przyrody ustanowionym Uchwałą Nr XXII/216/12 
Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w §1, następuje z powodu utraty wartości 
przyrodniczych drzewa, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Świętokrzyskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Paweł Błaszkiewicz

Id: 7263E286-4F6F-4206-A5D8-EC654420A980. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. U.

2013.627 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze

uchwały. Jednocześnie przepis art. 44 ust. 4 stanowi, iż zniesienie formy ochrony przyrody

następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę

ochrony przyrody, w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego, lub

zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Drzewo opisane w uchwale na skutek naturalnych procesów próchniczych uległo

przewróceniu i fakt ten został stwierdzony i udokumentowany.

Na podstawie art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody niniejszą uchwałę uzgodniono z

Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, który w przedmiotowej sprawie

wyraził pozytywna opinię.

Id: 7263E286-4F6F-4206-A5D8-EC654420A980. Podpisany Strona 1




